
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016 

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO 

JORNAL: 	  
-'- r 

EDIÇÃO: 	T IJ 

EDITADO EM: 	
 

DECRETO N° 1097, DE 01 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.2482015 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$694.701,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Sup!ementação ( +) 	 694.701,00 

02 	02 01 	GABINETE DO PREFEITO 

22 	04.124.0003.2004.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 	 5.000,00 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F.R.: O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

34 	12.361.0005.2011.0000 CONTRIBUICÃO SOCIAL- SALÁRIO EDUCACÃO 	 10.000,00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R.. O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
049 000 	 Transferencia Salario Educação 

42 	12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃC 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

43 	12.361 .0005.20 12 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ 
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

44 	12361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ1 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

267 	12.365 001 9.2073.0000 GESTÃO DE ATIVIDADES DO PROGRAMA APOIO ÁS CREC 
3.3.90 39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

93 800.00 
F. R.: 	O 	1 	C 

10.000.00 
F. R.: 	O 	1 	( 

10.000,00 
FR. O 

1.101.00 
F.R.-  3 1 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício 2016 

DECRETO N° 1097, DE 01 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.2482015 

0207 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

66 	18541.0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMC 	 10.000.00 
13.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F R.. O 	O 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

70 	18606.0014.1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEiUCLOS EQUIPAM E MÁQUINA 	 20 000.00 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F. R.: O 	1 	O 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

71 	20.606 0014.1003 0000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS 	 25.00000 
3.3.90.30 00 	 Material de Consumo 	 F. R.: O 	1 	O 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

262 	17 452.0013 1005 0000 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 
	

6000,00 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	
FR 	O 	1 	O 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

84 	15.452.0011.2015 0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANC 	 15.000,00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F. R, 	O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

88 	15.452 0011 2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIN 	 5.000,00 
3 3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R.: O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

90 	15.452.0011 2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRII\ 	 99.800,00 
4.4.90.51.00 	 Obras e Instalações 	 F. R.: 	O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

95 	15452.0013.2072 0000 DES.MAN SIST.VIÁRIO MUN.CONST.MANUT PONTE EST Mi 	 5.000,00 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	
F. R.: O 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDES 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016 

02 	11 	01 

108 

118 

DECRETO N° 1097, DE 01 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.2482015 

FUNDO DEMANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB 

12.3610005.20240000 	MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

12.365 0005.2023.0000 	REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 6O% 	INFANTIL - 	PRÉ-ESC 

151.000.00 
F. R.: 	O 	1 

10.00000 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil FR.. 	O 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

123 12 365.0005.2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 4O% INFANTIL- CRECHE 20 000.00 
3.3.90.30.00  Material de Consumo F. R. 	O 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

128 12,365.0005.2026 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 	INFANTIL - PRÉ ESCOL 10000,00 
3,11.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F. R.: 	O 	1 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	12 	01 

144 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2027.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos ao Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

30 000.00 
F. R.: 	O 

146 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 50 000.00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica FR. 	O 	1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

150 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÔES DA SECRETARIA DE SAÚDE 2 000.00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F. R.: 	O 	1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

161 10301.0006.2035.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.000,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F. R.: 	O 	1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
015 	000 Acertar Manualmente... 

162 10.301.0006.2035.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 500,00 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F. R.: 	O 	1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
015 	000 Acertar Manualmente... 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
Ç .-f R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exer'icio 2016 

02 	15 	01 

DECRETO N° 1097, DE 01 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.2482015 

SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

207 04.122.0003.2046.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS 3 00000 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. 	O 	1 O 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

213 04 122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM. PLAN. ,DESENV., ECON. 80 500.00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.. 	O 	1 O 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	16 	01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

222 08.244 0004.2038 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL 5.000.00 
3.3.90.14.00 Diárias - Civil F.R.: 	O 	1 O 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

230 08.244.0004 2039.0000 GESTÃO DA AT. DO SERV. DE CONV E FORT. DE VINCUL( 10.000,00 
3.3.90.36.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.. 	O 	1 2 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

234 08.244.0004.2040 0000 GESTÃO DO CRAS 4.000.00 
3 3 90.30 00 Material de Consumo F.R. 	O 	1 2 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

19 
	

04 122 0003 2003.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

28 	12.361 .0005.201 0.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
3 3 90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-5.000,00 
F.R. Grupo; 	O 	1 	O 

-5.000,00 
F.R. Grupo; 	O 



: 4  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
tI? R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 
	

Exercício: 2016 

DECRETO N° 1097, DE 01 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.2482015 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

35 	12 361 0005.20110000 	CONTRIBUICÃO SOCIAL- SALÁRIO EDUCACÃO 
3.3.90.39 00 	 Outros Serviços de Terceiros -. Pessoa Jurídica 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
049 000 	 Transferencia Saiario Educação 

-10.000.00 
F.R.Grupo O 1 15 

47 	12.361.0005.2018.0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 	 -89.800,00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

50 	12.365.0005.2009.0000 	PROGRAMA DE ALIMENTACÃO E NUTRICÃO - CRECHE 	 -5.000,00 
3 3.90.3000 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo. 	O 	1 	01 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

52 	12.365.0005.2017, 0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

53 	12.365.0005.2017.0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
051 000 	 Transferencia Programa PNAE 

-12.000.00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	01 

-2,000.00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	15 

265 	12.365.0019.2073.0000 	GESTÃO DE ATIVIDADES DO PROGRAMA APOIO ÀS CRECHE 	-1 101.00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F R. Grupo 	O 	1 	00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

60 	13812.0018.2013.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE 	 -5.000,00 
4.4 90.51 00 	 Obras e Instalações 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEt' 

72 	20.606 0014.1003.0000 	AQUISICÃO MANUT DE VEIUCLOS EQUIPAM E MAQUINAS A 	-15.000,00 
33.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F R. Grupo: 	O 	1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

73 	20.606 0014.1003.0000 	AQUISICÃO MANUT DE VEiUCLOS EQUIPAM E MAQUINAS A 	-15.000.00 
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F R Grupo. 	O 	1 	00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 



-10.000,00 
FR.Grupo: 	O 1 19 

-21.000,00 
F.R. Grupo: 	O 1 18 

-20.000,00 
F.R. Grupo: 	O 1 18 

-115.000,00 
F.R. Grupo: 	O 1 19 

-25.000,00 
FR. Grupo: 	O 1 19 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016 

DECRETO N° 1097, DE 01 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.2482015 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEt' 

76 	20.6060014 1004.0000 	INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR 
	 -20.00000 

3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
	

F.R. Grupo: 	O 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

86 	15.452.0011.2015 0000 	MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 	 -4.000,00 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

93 	15 452.0011.2019.0000 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO- FUNDERSUL 
3,190.39.00 90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
502 000 	 Acertar Manualmente... 

96 	15452.0013.2072.0000 	DES.MAN SIST.VIÃRIO MUN.CONST MANUT. PONTE EST MAC 
3.1.90.13.00 	 Obrigações Patronais 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

F.R. Grupo: 	O 1 00 

-19.000.00 
F.R. Grupo: 	O 1 80 

-7.000,00 
F.R. Grupo: 	O 1 00 

02 	11 01 FUNDO DEMANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB 

111 	12361 0005.2024.0000 	MANUTENCÃODO FUNDEB 4O%- FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

116 	12.365.0005.2022. 0000 	REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 60% INFANTIL- CRECHE 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

117 	12.365 0005.2022 0000 	REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 60% INFANTIL- CRECHE 
3.1.90.13.00 	 Obrigações Patronais 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

120 	12.365.0005.2025.0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - CRECHE 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

121 	12.365.0005.2025.0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - CRECHE 
3-1.90.13.00 	 Obrigações Patronais 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 



' 	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016 

159 

160 

167 

171 

DECRETO N° 1097, DE 01 DE AGOSTO DE 2016 - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

LEI N.2482015 

10301 0006.2030.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO -15.000,00 
13.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
008 000 Acertar Manualmente 

10.301 0006.2032 0000 GESTÃO DAS ACÕES E SERVICOS EIS SAÚDE -3.500,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo. 	O 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

10.301 .0006.2034.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -2,000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo. 	O 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
017 	000 Acertar Manualmente 

10.301.0006.2036 0000 GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEM E AMBIENTAL -149,800.00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 1. 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	101 LC 101 

10.511.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -15.000.00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo. 	O 8: 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
503 000 Acertar Manualmente 

02 12 01 

155 

02 	14 01 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

182 	04.123 0002.2044.0000 	Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças 
3.3.90.14.00 	 Diárias - Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-1,000,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	O 

02 	15 01 SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

204 	04.121 .0009.2048.0000 	GESTÃO DAS ATIVDA SEC.ADM., PLAN .DESENV. ECON El 	-15.000.00 
3.3.90.39 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo. 	o 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

208 	04.122.0003.2046 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS 	 -3.000,00 
3 1.90.94.00 	 Indenizações e Restituições Trabalhistas 

	
F.R. Grupo: 	O 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

217 	04.334.0009.2048.0000 	GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM., PLAN.,DESENV.. ECON. El 	-11.000,00 
4.4.90.51.00 	 Obras e Instalações 	 F.R Grupo: 	O 	1 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 



'- 	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
- £ R. DEPUTADO FERNANDO SALDAM-IA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício. 2016 

DECRETO N° 1097, DE 01 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.2482015 

02 	15 01 SECRET. MUNIC, DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

219 	99.99900092048 0000 	GESTÃO DAS ATIV DA SEC.ADM., PLAN ,DESENV,. ECON. E 	 -54.500.00 
9.9.99 99.00 	 Reserva de Contingência 	 F,R Grupo: 	O 	1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

221 08.244 0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -5.000,00 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F 	. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

229 08.244.0004.2039.0000 GESTÃO DA AT DO SERV. DE CONV. E FORT DE VINCULOS -10.000.00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 29 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

240 08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DO CRAS -4.000.00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 29 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Anulação ( -) 
	 -694.701,00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JAPORA, 01 de agosto de 2016 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



Mato Grosso do Sul, 17 de Outubro de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIl 1 N° 1703 

59 MARIA SELMA ROMERO 544 ".°°.371.91 

59 MARINICE DA SILVA 399 '"°.94I.80 

60 MEIREROSANGELAENCIZOGARCIA 373 so,,so.761.0I 

61 NILVIITEDEFATIMAPELLIN 1616 

62 PAULO MIGUEL DA SILVA 221 .001.12 

63 PERCIDES FERREIRA ARAUJO 2305 '" 	.29I.97 

64 PLÁCIDO SALINA 1020 

65 REGERSON BON 2270 ".".26I-29 

66 RENATA GALIANO 1017 .661.39 

67 RITA BARROS SAVALA DE AQUINO 2039 .331 MK 

6K ROGER DA CRUZ PASOLD 1636 "'".591.72 

69 ROSA MARIA ARCE SALAZAR 78 '."•.05I.70. 

70 ROSIMAP.IAOTERO DOS SANTOS 736 '.".621.26 

li RUDISON GARCETE DE SOUZA 2493 ".".83I-20 

72 SALVADORA GARCIA RODRIGUES 2733 °"".SOI-I6 

73 SEBASTIANA DE CAMPOS LEITE 586 05..42 1.00 

74 SONIA MARA RODRIGUES 296 .".82I.49 

75 TI1AYS MELO ROZA 7791 .321.00 

76 VANUZA ROSA DA SILVA 197 .151.20 

77 VANDERLF.I GOMES 2902 

70 WALDIRENE BEATRIZ PEREIRA GALEANO 2134 .".631.20 

79 WELLISSON SANTANA MULLER 2723 '.".I7I.02 

00 ZENILDAOASILVA 238 

Dado e passado nessa cid4de de Bonito, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 13 (treze) dias do mês de Outubro (11). do ano de Dois Mil e Dezesseis 
(2016). 

LEONEL LEMOS DE SOUZA BRITO 
,-.. Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Alberto Jacques da Silva 

Código ldentiflcador:08ED3E80 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
DECRETO N° 1097-16 

R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 
15905342/0001.28 
Exercício: 2016 
DECRETO N° 1097, DE 01 DE AGOSTO DE 2016- LEI N.2482015 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A)PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 
DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um credito adicional suplementar na importância de R$694.70 1,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Supkvmentação 	+ 1 	 694.701.00 

12 02 01 OARINETF.DOPREFEITO 

72 04.124.0003.2004.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 5.000.00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F. R.: 10 11 (oo 
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

III SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2011.0000 CONTPJBUICÃO SOCIAL- SALÁRIO EDUCACÀO 10.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

049 000 Transtirreucio Sulario Estucaçto 

12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 93.800,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo E.R. 10 11 101  
Recurso, do Tcsosm - Exercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

43 I2.361.0005.2012.0(90) GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 10.00000 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Fisicu ER.: 1° 11 [III 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

44 I2.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 10.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Sers iças de Terceiros - Pessoa Juridico KR.: Ji 101 
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000000 RILCURSOS QUE NÃOSEENQUADRAM 
- 2( 7  12,365.0019.2073.0000 GESTÃO DE ATIVIDADES DO PR(X)RAMA APOIO As CRECHES BRASIL CARINHOSO 1.101.00 - 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica ER.: 11 123 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

112 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

66 18.541.0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO 0.000,00 

3.3,90.36.011 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ER.: lo 1' 100 
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

www.diariolnunicipttl.coLn.br/assolnasul  



Mato Grosso do Sul, 17 de Outubro de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO Vil 1 N° 1703 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

70 I8.606.0014.1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEIUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS AGRÍCOLAS 20.000.00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros— Peaaosiuridica F.R. 

R,,, ursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RI 1 URSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

71 20.606.0014.1003.0000 \Q1 Is1cÃO MANUT DE VEIUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS AGRICOLAS 25.000.00 

3.3.90.30.00 \L:irl,1I de Consumo F.R.:  

Ii,lrsou do Tesouro - Exercicio Corrente 

1100 000 RI 1 1 RSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFI) II STRUTURA 

262 17.452.0013.1005.0000 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 6.000.00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	 10 
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

((2 00 SI SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

114 15.452(1011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUIST.000.00 

3.3.90.30.00 \!.e, ia[ de Consumo F.R.: 	 j I 

kursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

90 (5.452.0011.20(6 0000 MANUTENCÃO. AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÓNIO PÚBLICO '5.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.:  

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SI) ENQUADRAM 
190 15.452.0011.2016.00011 MANUTENCÃO. AMPLIACÂ() E RECUPERACÃO DO PATRIMONIO PÚBLICO 99.000.00 

4.4.00.51.011 Obras e Instalações F.R. 	 1' 
Recursos do Tesouro - E,crciia Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

95 15.452.00l3.2072.110Illl I)ES.MAN.SIST.VIÁRIO MUN.CONST,MANUT.PONTE EST MAQ 5.000.00 

5.1.90.11.00 Vencimentos o Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. 	 lo li 

Recursos do Tesouro - Esercicio Corrente 

W0 (0) RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

112 II 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BASICA E DE VAL FUNDEB 

112 II 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB 

108 I2.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 151 .111111.1111 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

12.365.0005.2023.00011 REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 601% INFANTIL - PRE- ESCOLA 10.00().00 

3.1.90.11.(6) Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.:  

Recursos do Tesouro - Exeecicio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

125 12.365.0005.2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - CRECHE 20.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. 

Recursos do Tesouro - Exereicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

120 12.365.0005.2026.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - PRE ESCOLA 0)100,00 

3.1.90.11.00 Vorl1Ios e Vantagens Finas - Pessoal Civil 1 	O 

Tesouro - Exercício Corrente 

000 00(1 RECURSOS QUE NÀO SE ENQUADRAM 

II) 12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDF 

144 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕF.S DA SECRETARIA DE SAUDE 3(1(100.00 

3.3.90.30.00' Material de Consumo F.R.: 	 J1 

Recursos do Tesouro - Exereicio Correste 

~006 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

146 10.301.0006.2027.000ll GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAUDE 50.000,00 

3.3.90.39.00 outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	 1 11  li 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

0001 000 RECURSOS QUE NÃO SE F.NQUADRAM 

10.301.0006.2027.00M GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 2.000.00 

4.4.90.52.00 Eqsipatnentos e Material Permanente F.R.: 

Recursos do Tesouro - EsercicioCorrente 

001) 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

10.301 .0006.2035.000(l (;ESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÃNCIA SANITARIA 3.000.1111 

5.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

015 000 \oear Manualmente... 

10.301.0006.2035.0000 (2 '.lAO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA SANITARIA 500.00 

3.1.90.13.00 Ob gações Patronais F.R . 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

015 000 Acerto, Manualmenle... 

li 01 SECRET. MUNIC. DE ADM. PLANEI, DESLNV. ECON. 1) TURISMO 

04.122.0003.2046.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS 3.000)0) 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R.:I 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

04.122.0009.2049.000o GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM.. PLAN..DESENV.. ECON. E TURISMO 805(1(1.00 

3.3.90.39.00 Outros Sers içou de Terceiros - Pessoa Jundica F.R.: 	 III II 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

001)0(10 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

1, 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS'TNC1A - SOCIAL 

2 	. 08244.0004.2036.0001) GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 5.000.00 

3.3.90.14.00 Diárias— Civil F.R.: 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

III) 244.0004.2039.0000 GESTÃO DA AT. DO SERV. DE CONV. E FORT. DE VINCULOS 0.000,0(1 

;,90.36.00 Outros Sers içou de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 1 2 

Recursos do Tesouro - Exercicia Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

00.244.0004,2040.0000 GESTÃO DO CRAS 4.0000) 

www.diariornunicipal.com.br/aSsornasul  



Mato Grosso do Sul, 17 de Outubro de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIII N°  1703           

        

F.R. 
	

lo 
	Ii 	126 

 

    

3.3.90.30,00 

 

Material de Consumo 

  

      

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

RECURSOS QUE NÃO SE. ENQUADRAM 

   

    

000000 

    

          

          

Artigo 2o- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

Anulaç(1o: 

((2 07 SI 	'GABINETE DO PREFEITO 

1) 04.22.0003.2003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO -5000.00 

3.5.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 1° 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 (II SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

20 I2.361ItlI05.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -5.000(X) 

3.3.91) 30.110 Material de Consumo F.R. Grupo: 1° 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

35 12.361.00052010000 CONTRIBUICÃO SOCIAL- SALARJO EDUCACÃO -10.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Sers iços de Terceiros - Pessoa Jurídico E.R. Grupo: 

Recurso., do Tesouro - Exercício Corrente 

049 000 Transferencia Salario Educaçõo 

47 I2.36I.0005.20I8.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL -09.00(1,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: : 1' 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

50 2.365.0005.2009.0000 PROGRAMA DE ALIMENTACÃO E NUTRICÃO - CRECHE -5.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. C.expo 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

52 I2.365.0005.20I7.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA -12.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 1 F 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

1)00 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

53 1 2.3b5.0005.0 17.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA -2.000.00 

3 3.90,30.00 Material de Consumo F.R. Grupo  

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

05) 0(t)) Traosl'erenriu Programo PNAE 

265 12.365.0019.2073.0000 GESTÃO DE ATIVIDADES Dl) PROGRAMA APOIO AS CRECHES BRASIL CARINHOSO -1.101.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 06 01 SECRETARIA DE ESPORTE. JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

60 13.912.(X)1 9.2013.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO A CULTURA ESPORTE E LAZER -5,000.00 

4,4.90.5) ((0 Obras e Instalações F.R. Grupo: 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

(0) (0) - RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

((2 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DFSFNV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

20.606.0014.1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEIUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS AGRICOLAS -15.000.00 

3.3.90.36 00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Física F.R. Grupo: 1 : 

Recursos do Tesouro - Enercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

20.606.00I4.IIE01. \QUISICÃO MANUT DE VEIUCLOS EQUIPAM E MAQUINAS AGRICOL'\S -15,00(1.00 

4.4.90.52.00 'quipsmentss e Material Permanente F.R. Grupo. 

,,,Ivos do Tesouro - Exercício Corrente 

0(101(00 REI, URSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DFSENV AGROPF.CUARIO E MEIO AMBIENTE 

76 20.606.0014.1004.0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR -20.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 1: 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SEENQUADRAM 	 - - 

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INERAESTRUTURA 

tEu 15.452.00I1.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO IX)S SERVIÇOS  URBANOS E INFRAESTRUT -4.000.00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 1' 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

97 I5.452.0011.2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - FUNDERSUL -19.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Sers iços de Terceiras - Pessoa Jurídica E.R. Grupo: 1 11  1: 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

502 000 "scertae Manualmente... 

90 15.452,0013.2072.00t10 DES.MAN.SIST.VIÁRIOMUN.CONSI \:,\NIJT.PONTEESTMAQ -7(100.00 

31.90,13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: lo 1' 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 II 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB 

III 12.36 I.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEEI 40% - FUNDAMENTAL -10.000.00  

5.3.90.30.110 Material de Consumo 0.0. Grupo:  

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

1100 0(0) RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

12.365.0OtlS.2022 1)001 REMUNERAÇÃO (S) FIJNI)EB 60% INFANTIL- CRECHE -2t.tXt00) 

5.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas— Pessoal Civil F.R. Grupo: o 1' 1' 
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

12.365M005,2022.0000 REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 60% INFANTIL- CRECHE -20,000.00 

3.1.90.15.00 Obrigações Patronais t".R.Grstpo: 1' 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

0001(00 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

12.365.0005.2025.0000 \IANUTENÇÃO DO FUNDER 411% INFANTIL - CRECI IE -ll5.(I4I0.(() 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul  


